

Hautamuistomerkkiohjeistus

Hyväksytty yhteisen kirkkovaltuuston kokouksessa 20.3.2024



Tämä ohjeistus noudattaa hautaustoimilakia, Lappeenrannan seurakuntayhtymän Yhteisen kirkkoneuvoston hyväksymää hallintosääntöä sekä hautaustoimen ohjesääntöä. Ohjeet on laadittu hautausmaan turvallisuusvaatimusten ja kunkin hautausmaan yleiskuvaa noudattaen. Muistomerkkiohjeen avulla varmistamme, ettei muistomerkki vaikeuta hautaamista tai hautausmaan hoitoa. Muistomerkin tilaaja (myös muutos- ja lisätyön tilaaja) ja valmistaja vastaavat muistomerkkiohjeistuksen noudattamisesta sekä muistomerkin oikeellisuudesta muihin asianomaisiin nähden.

Muistomerkin tulee noudattaa tämän ohjeistuksen vaatimuksia ja hautausmaakohtaisessa ohjeistuksessa säädettyjä mittoja ja määräyksiä, jolloin lupahakemusta ei tarvitse tehdä. Hyväksytty lupahakemus tarvitaan, jos muistomerkki poikkeaa tässä annetuista ohjeista. Lisämuistomerkin asentamista olemassa olevan muistomerkin yhteyteen vaaditaan aina hyväksytty lupahakemus.

Hautaustoimi valvoo ohjeiden noudattamista. Tarvittavan muistomerkkiluvan myöntää hautausmaan ylläpitäjänä Lappeenrannan Seurakuntayhtymän hautaustoimi. Muistomerkkilupa on maksuton ja siihen tarkoitettu lomake löytyy seurakuntayhtymän nettisivuilta tai sen voi pyytää sähköpostilla tai puhelimitse (yht. tiedot alempana). Luvanvaraista muistomerkkiä ei kannata valmistaa tai saa asentaa paikoilleen, ennen hyväksyttyä lupaa. Hautaustoimella on oikeus poistaa ohjeistuksen ja luvan vastaisesti valmistetut ja asennetut muistomerkit. Samoin ne muistomerkit, joille ohjeistuksen vastaisesti ei ole haettu lupaa. Poistettavan muistomerkin aiheuttamista kustannuksista vastaa muistomerkin asentaja.

Ote hautaustoimilain 5 luvusta 14 §: ”Hautaoikeuden haltija päättää haudalle sijoitettavista hautakivistä ja muista muistomerkkeistä. Muistomerkin tulee olla hautausmaan yleiskuvaan sopiva eikä se saa loukata vainajan muistoa tai hautausmaan arvokkuutta. Muistomerkin hyväksyy hautausmaan ylläpitäjä. Haudalle sijoitettua muistomerkkiä ei saa poistaa ilman hautausmaan ylläpitäjän suostumusta.”

Sijainti, koko ja ulkoasu

Muistomerkin tulee olla kokonaisuudessaan haudan rajojen sisäpuolella. Kantakiven leveys ei saa ylittää yhdellä arkkuhautapaikalla 1 m ja kahdella arkkuhautapaikalla 2 m. Hautamuistomerkki ei saa milteään osin ylittää kantakivensä mittoja.

Muistomerkin pohjakiven syvyys ei saa olla enemmän kuin 25 cm.

Muistomerkin korkeuden ollessa enemmän kuin 1 m, tarvitaan lupahakemus.

Katso alemmaa haudausmaakohtaiset mitat ja muut vaatimukset.

Lupahakemus tarvitaan aina, jos materiaalina on työstämätön luonnonkivi tai jokin muu kuin kivi (esim. puu tai metalli). Samoin, jos muotoillun kiven profiilista erkanee koristeita tai siinä on jokin muu peruskivestä poikkeava rakennelma esim. kynttilälyhty tai reunus kukkaistutusta varten. Seurakuntayhtymä ei vastaa ko. rakenteiden mahdollisesta rikkoutumisesta haudan kaivuun (huom. lumityöt ja sulatus) yhteydessä, eikä niiden takaisin asentamista.

Haudauksen yhteydessä tarvittava muistomerkin tilapäinen siirtäminen sisältyy normaalisti hautauspalvelumaksuun. Jos muistomerkin rakenne (esim. mitat, paino tai herkästi rikkoutuvat ulokkeet) on sellainen, että sen siirto ei hautausmaaston kalustolla onnistu, tehtävään teettäminen muun toimijan toimesta kuuluu kustantaa omaisen toimesta.

Nimet ja tekstit

Nimien tulee vastata haudassa olevien vainajien nimiä. Lempinimen voi lisätä tai sitä voi käyttää etunimen sijaan. Jos muistomerkkiin halutaan lisätä vainajan nimi, jota ei ole ko. hautapaikkaan haudattu, on hyvä lisätä selvennys, esim. "haudattu muualle". Muiden mahdollisten tekstien tulee olla asiallisia ja vainajan muistoa kunnioittavia, eikä poliittista sisältöä sallita. Seurakuntayhtymä ei vastaa muistomerkkien nimistä.

Koristeet, symbolit ja kuvat

Kaikkien koristeiden, kuvien ja symbolien on oltava vainajan muistoa kunnioittavia ja asiallisia. Muut kuin kristilliset symbolit ovat sallittuja, mutta selkeästi poliittisia symboleja ei sallita. Seurakuntayhtymä ei ole vahingonkorvausvelvollinen muistomerkeistä, joissa on upotettuna lasinen kynttilälyhty tai kiven päällä oleva kiinteä kynttilälyhty. Ko. muistomerkit ovat alttiita vahingoille haudan kaivamisen tai muistomerkin siirron yhteydessä tai hautausmaan yleisissä hoitotöissä. Vahinko muistomerkille voi tapahtua myös viereistä hautaa kaivettaessa. Edellä kuvattujen muistomerkkien hankinta on omaisen oman harkinnan varassa tiedostaen tämän riskin mahdollisuuden ja poissulkien hautausmaan ylläpitäjän korvausvelvollisuuden.

Asentaminen hautapaikalle

Muistomerkki on asennettava siten, ettei kaatumisen tai vieremän vaaraa ole.

Kantakiven asennuksen vaativan muistomerkin voi asentaa 1.6.–31.10. välisenä aikana. Muuna aikana kaiverrukseen vietävät tai kaiverruksessa olleet kivet voi viedä/tuoda pääkäytäviä pitkin, mutta välikäytäviä pitkin ei saa liikkua ajoneuvolla. Asentaja on velvollinen ilmoittamaan vahingosta ja korjaamaan/korvaamaan aiheuttamansa vahingon (esim. renkaan jäljet tai painaumat maassa). Asentaja on myös velvollinen korvaamaan kaiverruksessa olleen tukilankuille palautetun muistomerkin mahdollisen kaatumisen aiheuttamat vauriot.

Hautamuistomerkin tulee olla hautausmaalle tuotaessa valmiiksi tehty eikä se saa olla hautausmaalla paikoilleen asentamattomana kauemmin kuin työn suoritus vaatii. Viereisten hautojen vahingoittamista on vältettävä. Muistomerkin asennuksen yhteydessä tulleet jäljet siistittävä. Ajoneuvoilla rikotut nurmikot, muu vahinko tai seurakuntayhtymälle jääneet

siistimistyöt veloitetaan vahingon aiheuttajalta.

Muiden kuin yritysten asentamissa muistomerkeissä on aina ennen asennusta otettava yhteyttä ensin kyseenomaisen hautausmaan työnjohtoon:

Joutseno 040 3126 268 tai 040 3126 260

Lepoharju, Lepola, Nuijamaa 040 3126 259

Ristikangas, Vanha h-maa, Ylämaa 040 3126 255 tai 040 3126 252

Muistomerkin poistaminen

Muistomerkin poistaminen on luvan varaista. Hautapaikan hallintaoikeuden päätyttyä seurakuntayhtymä ilmoittaa hautaoikeuden päättymisestä paikallislehdessä, seurakuntayhtymän nettisivuilla sekä haudalle asennettavalla kuulutuslapulla. Mikäli muistomerkkiä ei ole ilmoitettuna aikana poistettu, se siirtyy hautausmaan ylläpitäjälle vastikkeetta. (Hautaustoimilaki 5 luku 14§).

Kiven oikaisu

Vinoon kallistunut hautakivi voi kaatua ja aiheuttaa tapaturman. Hautausmaan ylläpitäjällä on oikeus poistaa vaara kääntämällä kivi poikittain pohjakiveen nähden tai kaatamalla kivi hallitusti maahan. Hautakiven voi oikaista itse ja hautausmaalta voi pyydettäessä lainata siihen tarvittavia työkaluja. Oikaisutyön voi halutessaan tilata myös seurakuntayhtymän hautaustoimelta ostopalveluna. Muistomerkin oikaisuvelvollisuutta omaiselta ei sulje pois se, että muistomerkin välittämässä läheisyydessä kasvaa puu- tai pensaskasvillisuutta.

Lupahakemukset tulee toimittaa sähköpostilla osoitteeseen: hautaustoimi.lappeenranta@evl.fi tai postitse osoitteeseen: **Joutsenon seurakuntatoimisto Penttiläntie 5, 54100 JOUTSENO** (sähköpostiviestin otsikkoon tai kuoreen merkintä " muistomerkkilupa")

Tiedustelut:

Liisa Tiimo, seurakuntamestari

p. 040 3126 260

s-posti liisa.tiimo@evl.fi

tai

Kimmo Petrell, työnjohtaja

p. 040 3126 268

s-posti kimmo.petrell@evl.fi

Muistomerkkilupahakemuksen löydät:

www.lappeenrannanseurakunnat.fi/hautausmaat/muistomerkkilupa

tai paperisena:

Seurakuntien palvelupiste

Koulukatu 12A, 53100 Lappeenranta

Hautausmaakohtaiset ohjeet muistomerkeille

Joutsenon hautausmaat

Lappeentie 1, 54100 JOUTSENO

Arkkuhautoilla kantakiven leveys ei saa ylittää yhdellä paikalla 1 m ja kahdella paikalla 2 m. Hautamuistomerkki ei saa milteään osin ylittää kantakivensä mittoja. Uurna-alueen urnasukuhautoilla muistomerkki sijoitetaan yhtenäiselle betonialustalle. Muistomerkin suurin sallittu leveys on 45 cm ja korkeus 60 cm. Uurnapuistossa on muistokiviä, kooltaan 180 cm x 60 cm, joihin jokaiseen kiinnitetään molemmin puolin yhteensä 60 kpl haudattujen nimilaattoja. Nimilaatta tilataan seurakuntien palvelupisteeltä tai Joutsenon seurakuntatoimistosta. Nimikilven kiinnittämisestä muistopaateen vastaa seurakuntayhtymä.

yht. tiedot:

Työnjohtaja Kimmo Petrell, p. 040 312 6268, kimmo.petrell@evl.fi

Seurakuntamestari Liisa Tiimo, p.040 312 6260 liisa.tiimo@evl.fi

Rauhan hautausmaa

Reporaitti, 55320 RAUHA

Tunnustukseton hautausmaa-alue:

Muistomerkeistä on aina toimitettava suunnitelma Lappeenrannan seurakuntayhtymään.

Muistomerkin saa asentaa, kun suunnitelma on hyväksytty.

Muistolehtoon mahdollisesti tulevaan muistomerkkiin nimikilpi tilataan seurakuntien palvelupisteeltä tai Joutsenon seurakuntatoimistosta, Penttiläntie 5, 54100 JOUTSENO.

yht. tiedot

Työnjohtaja Kimmo Petrell, p. 040 312 6268, kimmo.petrell@evl.fi

Seurakuntamestari Liisa Tiimo, p.040 312 6260 liisa.tiimo@evl.fi

Lepolan hautausmaa

Lepolankatu 11A, 53100 LPR

Arkkuhautoilla kantakiven leveys ei saa ylittää yhdellä paikalla 1 m ja kahdella paikalla 2 m. Hautamuistomerkki ei saa milteään osin ylittää kantakivensä mittoja.

Veteraanipuisto eli osasto 15 on varattu veteraanihauta-alueeksi. Haudoilte tuotavien muistomerkkien tulee olla tyynykivi ja kooltaan 35 cm x 50 cm tai 35 cm x 100 cm, materiaaliltaan mustaa graniittia.

Uurna-alueen urnasukuhautoilla muistomerkki sijoitetaan yhtenäiselle graniittipalkkialustalle. Muistomerkkin suurin sallittu leveys on 70 cm, suurin korkeus on 60 cm ja syvyys 15 cm.

Uurnapuistossa on yhtenäinen, graniittinen kaarimuuri sekä hautapaaseja, joihin omaiset voivat hankkia nimikilven. Nimikilpi tilataan seurakuntien palvelupisteeltä. Nimikilven kiinnittämisestä muistopaateen vastaa seurakuntayhtymä.

yht. tiedot:

Työnjohtaja p. 040 312 6259

Lepoharjun hautausmaa

Ilottulantie 21, 53500 LPR

Arkkuhautoilla kantakiven leveys ei saa ylittää yhdellä paikalla 1 m ja kahdella paikalla 2 m.

Hautamuistomerkki ei saa milteään osin ylittää kantakivensä mittoja.

yht. tiedot:

Työnjohtaja p. 040 312 6259

Nuijamaan hautausmaa

Tassiantie 9, 54230 NUIJAMAA

Arkkuhautoilla kantakiven leveys ei saa ylittää yhdellä paikalla 1 m ja kahdella paikalla 2 m.

Hautamuistomerkki ei saa milteään osin ylittää kantakivensä mittoja.

yht. tiedot:

Työnjohtaja p. 040 312 6259

Ristikankaan hautausmaa

Lavolankatu 17, 53600 LPR

Arkkuhautoilla kantakiven leveys ei saa ylittää yhdellä paikalla 1 m ja kahdella paikalla 2 m. Hautamuistomerkki ei saa milteään osin ylittää kantakivensä mittoja.

Uurnasukuhauta-alueella muistomerkkin jalustan suurin leveys on 50 cm ja suurin syvyys 25 cm. Kiven suuren korkeus on 60 cm, eikä kivi saa milteään osiltaan ylittää kantakivensä mittoja.

Uurnapuistossa on hautapaasia, joihin omaiset voivat hankkia nimikilven.

Nimikilpi tilataan seurakuntien palvelupisteeltä. Nimikilven kiinnittämisestä muistopaateen vastaa seurakuntayhtymä.

yht. tiedot:

Työnjohtaja Jouni Serjomaa, p. 040 312 6252, jouni.serjomaa@evl.fi

Seurakuntamestari Timo Lind,

p.040 312 6255,

timo.lind@evl.fi

Vanha hautausmaa

Kauppakatu 73, 53100 LPR

Arkkuhaudoilla kantakiven leveys ei saa ylittää yhdellä paikalla 1 m ja kahdella paikalla 2 m.

Hautamuistomerkki ei saa milteään osin ylittää kantakivensä mittoja.

Hautausmaan vanhimmassa osassa, Kauppakadun pääportin tuntumassa olevilla a- ja b-osastoilla.

Seurakuntayhtymä edellyttää aina muistomerkkilupahakemusta kuvalla tai piirroksella, kaikista uusista muistomerkeistä ja vanhoja muistomerkkejä koskevista muutoksista sekä varaa oikeuden valvoa, ettei alueen yleisvaikutelma liiaksi muutu.

yht. tiedot:

Työnjohtaja Jouni Serjomaa, p. 040 312 6252, jouni.serjomaa@evl.fi

Seurakuntamestari Timo Lind

p.040 3126 255

timo.lind@evl.fi

Ylämaan hautausmaa

Leinontie 61, 54410 YLÄMAA

Arkkuhaudoilla kantakiven leveys ei saa ylittää yhdellä paikalla 1 m ja kahdella paikalla 2 m.

Hautamuistomerkki ei saa milteään osin ylittää kantakivensä mittoja.

Uurnasukuhauta-alueella muistomerkkin suurin sallittu leveys on 70 cm, korkeus 60 cm ja syvyys 25 cm.

Muistolehdon reunassa nurmialueella on luonnonkivi, jossa tekstinä "MUISTOLEHTO", johon omaiset voivat hankkia nimikilven, joka on valettu pronssilaatta kohokirjaimin.

Nimikilpi tilataan seurakuntien palvelupisteeltä. Nimikilven kiinnittämisestä muistopaateen vastaa seurakuntayhtymä.

yht. tiedot:

Työnjohtaja Jouni Serjomaa, p. 040 312 6252, jouni.serjomaa@evl.fi

Seurakuntamestari Timo Lind,

p.040 312 6255,

timo.lind@evl.fi